



Institución Educativa

## PEDRO OCTAVIO AMADO

Aprobada por Resolución Departamental 16317 DE 27-11-2002  
 NIT. 811.019.890-4 DANE: 105001006181 ICFES: 085811

### INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

La Rectora de la Institución Educativa PEDRO OCTAVIO AMADO, certifica que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios:

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
Escoba plástica cerda suave palo de madera tipo repuesto	72	6.000	432.000
Escoba de cerda dura palo de madera tipo fijo	6	5.700	34.200
Escobillón largo para limpieza de techos	2	5.800	44.600
Espátula con cabo de madera	4	9.000	36.000
Cepillo esquinero de cerda plástica mango largo	4	6.000	24.000
Cepillo de cerda suave para mano tipo plancha	4	5.100	20.400
Trapera pabilo de color peso liviano x 300 gr	84	6.100	512.400
Trapera liviana de hilo blanco largo de palo largo	4	6.100	24.400
Guantes tipo industrial # 8 y 9 grueso calibre 35	24	7.100	170.400
Detergente en polvo x 100gr	36	5.600	201.600
1A x 500 gr	10	4.200	42.000
Ambientador en aerosol	2	11.100	22.200
Lava loza verde de 850 gr	16	9.600	153.600
Jabón líquido antibacterial para manos cuñete x 20 litros	21	97.000	2.037.000
Insecticida contra zancudos	4	12.000	48.000
Vinagre x garrafa blanco o frutas garrafa x 3 litros	1	4.700	4.700
Sacudidor rojo 50 x 70 cm	10	4.500	45.000
Toallas desechables en rollo familia 73697 paca x 6 rollos	10	129.800	5.200
Toallas desechables para cocina triple hoja	1	5.200	5.200
Papel higiénico para dispensador blanco x 4 suave	20	48.000	960.000
Toalla individual para manos 23 x 22 en tela	1.250	1.200	1.500.000
Sacudidor rojo 25 x 35 cm	60	2.200	132.000
Bolsa con doble sello hermético 24 x 23.5	1	17.000	17.000
Tarro atomizador de 500 ml	20	2.700	54.000
Dispensador para jabón líquido de 500 ml con bomba dosificadora	10	3.000	30.000
Papel higiénico triple hoja rollo paquete x 12 unidades	4	29.000	116.000
Estopa bolsa x kilo	2	17.000	34.000
Flexómetro magnético de 8 mts	1	35.000	35.000
Bolsa transparente carta 12x16x100	10	6.000	60.000
Bolsa basura papelería color blanco 18x24 paquete x 100	3	8.700	26.100
Bolsa de basura negra 0.8 grs 26x40 paquete x 50	25	26.000	650.000
Pistola de manguera metálica	2	25.000	50.000
Mantenedor de pisos x litro	10	7.500	75.000
Cera roja cuñete x 20 litros	1	145.000	145.000
Cera blanca cuñete x 20 litros	1	145.000	145.000
Unión para manguera	4	7.000	28.000
Soda caustica liquida 48 – 50%20 liquida X 1/2 litro	40	5.500	220.000
Fosfato prosódico 30% solido x libra	10	6.000	60.000
Hipoclorito de sodio 15%	5	60.000	300.000
Esponja de Acero inoxidable X 12	1	7.000	7.000
Papel de lija de agua	5	2.000	10.000
Algodón hidrófilo	4	6.300	25.200



Institución Educativa

## PEDRO OCTAVIO AMADO

Aprobada por Resolución Departamental 16317 DE 27-11-2002

NIT. 811.019.890-4

DANE: 105001006181

ICFES: 085811

Cabestrillo para brazo	2	33.000	66.000
Cabestrillo para brazo de niño menos a 10 años	2	22.000	44.000
Esparadrapo antialérgico delgado de 2.5 cm	5	4.800	24.000
Esparadrapo antialérgico grueso	5	8.900	44.500
Gasa estéril	1	9.000	9.000
Guantes de látex	1	70.000	70.000
Hielo mineral	1	23.000	23.000
Micro poro antialérgico ancho	2	6.300	12.600
Micro poro delgado	2	4.500	9.000
Vendas elásticas	3	4.700	14.100
Agua Mineral	2	7.000	14.000
Tapabocas con empaque individual 50 unidades	20	22.000	440.000
Cobija termina delgada	1	25.000	25.000
Rollo de tela para camilla	1	39.000	39.000
Alcohol glicerinado x 20 litros	2	130.000	260.000
		<b>TOTAL</b>	<b>\$10.896.200</b>

VALOR TOTAL: DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/L.  
**(\$10.896.200)**

Por parte de: CLARA CECILIA FRANCO CALLEJAS. NIT. **43.001.565-0**

Lo anterior para efectos de pago

Medellín, 17 de septiembre de 2021

Cordialmente,

  
GLORIA CECILIA GUTIERREZ Z.  
Rectora